1

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 02 DO CONSELHO FISCAL DE 29 DE MAIO DE
2024.

Divulga a Pauta nº 03/2024 – reunião ordinária do dia 19/06/2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL, designado pela Portaria nº 293/2024, no

uso de suas atribuições, com fundamento no art. 373 do CTM e com amparo no

Regimento Interno do Conselho Fiscal (Decreto nº 7.591/2024);

RESOLVE:

Art. 1º Divulga a Pauta nº 03/2024– reunião ordinária do Conselho Fiscal do dia

19/06/2024, conforme abaixo relacionado:

PAUTA Nº 03/2024 DA SESSÃO DO DIA 19/06/2024

Ficam as pessoas físicas e/ou jurídicas abaixo relacionadas cientificadas de que os

recursos voluntários e/ou de ofício relativos aos processos adiante mencionados

serão julgados na sessão ordinária do dia 19/06/2024, às 09:00 horas, a ser realizada

na repartição pública municipal (Rua Fritz Von Lutzow, 217, Bairro: Centro CEP:

29730–000, Baixo Guandu, ES), na forma do Regimento Interno do Conselho Fiscal

(Decreto nº 7.591/2024), podendo realizar sustentação oral pelo tempo máximo

regimental. Os pedidos de sustentação oral deverão ser enviados com antecedência

para o e-mail: auditoriafiscal.bg@gmail.com.

01 – Parte interessada: Natalia Almeida Martins
Processo nº: 7116/2021
Decisão de 1ª Instância: Carlos Alves da Costa
Conselheiro Relator: Karla Friedrich Tavares

02 – Parte interessada: Weber de Oliveira Sampaio
Processo nº: 6518/2021
Decisão de 1ª Instância: Carlos Alves da Costa
Conselheiro Relator: Karla Friedrich Tavares

03 – Parte interessada: Nilton Otavio Corteletti
Processo nº: 5991/2021
Decisão de 1ª Instância: Carlos Alves da Costa
Conselheiro Relator: Karla Friedrich Tavares

Este documento foi assinado digitalmente por Adriano Vingi.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B202-E96C-EA10-B313.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dr
ia

no
 V

in
gi

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

20
2-

E9
6C

-E
A1

0-
B3

13
.

mailto:auditoriafiscal.bg@gmail.com

2

04 – Parte interessada: Tamires Camilo Capiche
Processo nº: 6150/2021
Decisão de 1ª Instância: Karla Friedrich Tavares
Conselheiro Relator: Kliffton Viana da Silva

05 – Parte interessada: Izabela Cristina de Souza
Processo nº: 6107/2021
Decisão de 1ª Instância: Karla Friedrich Tavares
Conselheiro Relator: Kliffton Viana da Silva

06 – Parte interessada: João Batista da Silva
Processo nº: 4838/2021
Decisão de 1ª Instância: Karla Friedrich Tavares
Conselheiro Relator: Kliffton Viana da Silva

07 – Parte interessada: Eduardo dos Reis
Processo nº: 5153/2021
Decisão de 1ª Instância: Kliffton Viana da Silva
Conselheiro Relator: Carlos Alves da Costa

08 – Parte interessada: Luiz Carlos da Silva
Processo nº: 6692/2021
Decisão de 1ª Instância: Kliffton Viana da Silva
Conselheiro Relator: Carlos Alves da Costa

09 – Parte interessada: Rosimeri de Castro Pires Lourenço
Processo nº: 6879/2021
Decisão de 1ª Instância: Kliffton Viana da Silva
Conselheiro Relator: Carlos Alves da Costa

Art. 2º Os recursos acima mencionados, que por qualquer motivo não forem julgados

nas sessões antes referidas, ficam automaticamente transferidos para a sessão

seguinte, quer ordinária ou extraordinária, independentemente de nova publicação.

Baixo Guandu, ES, 29 de maio de 2024.

ADRIANO VINGI

Presidente do Conselho Fiscal - PMBG

Este documento foi assinado digitalmente por Adriano Vingi.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B202-E96C-EA10-B313.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dr
ia

no
 V

in
gi

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

20
2-

E9
6C

-E
A1

0-
B3

13
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B202-E96C-EA10-B313 ou vá

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: B202-E96C-EA10-B313

Hash do Documento

5E44C3ABDFF306AC2B8F55F325D43D7742C17793CC26A64F2EAA56B9BED6E836

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/06/2024 é(são) :

ADRIANO VINGI (Presidente do Conselho Fiscal) - 247.356.608-

95  em 03/06/2024 11:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital